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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Svar på remiss Grön handlingsplan 2025-2029 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att: 
1. Godkänna kommunledningskontorets yttrande 
2. Svara JA till att genomföra åtgärd 1 och 9 
3. Svara NEJ till att genomföra åtgärd 2, 4, 6, 7 och 10  

Sammanfattning av ärendet 
Länsstyrelsen har i samverkan med länets aktörer arbetat fram ett Åtgärdsprogrammet Grön 
handlingsplan 2025-2029. Åtgärdsprogrammet ersätter tidigare åtgärdsprogram Grön 
handlingsplan 2018-2022. Åtgärdsprogrammet omfattar miljökvalitetsmålen Myllrande 
våtmarker, Levande skogar, Ett rikt odlingslandskap, Ett rikt växt- och djurliv och God 
bebyggd miljö.    
 
Remissförslaget innehåller 10 åtgärder varav 7 åtgärder vänder sig till länets kommuner. 
Vaggeryds kommun ska svara på vilka åtgärder som kommunen avser att genomföra under 
2025-2029.  Berörda nämnder har fått Grön handlingsplan på internremiss för att kunna yttra 
sig över vilka åtgärder nämnderna anser sig kunna genomföra. Yttranden från nämnderna 
sammanställs av kommunledningskontoret som gör en samlad bedömning och tar fram ett 
förslag över vilka åtgärder som kommunen ska åta sig. Beslutet om vilka åtgärder som 
kommunen ska åta sig tas av kommunstyrelsen.  
 
Kommunens svar på remissen ska skickas till Länsstyrelsens senast den 30 september 2024.   

Ärende 
Bakgrund 
Länsstyrelsen har skickat ut Grön handlingsplan 2025-2029 på remiss till länet kommuner och 
andra berörda aktörer. Grön handlingsplan innehåller olika åtgärder inom miljömål kopplade 
till våtmarker, odlingslandskap, skogar och växt- och djurlivet. Kommunen ska svara vilka 
åtgärder som avses genomföras.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
I Grön handlingsplan kommenteras en kostnadsuppskattning för att genomföra åtgärden. I de 
flesta fall pekas arbetstid för tjänstemän ut som den stora kostnaden. För vissa åtgärder går det 
att söka bidrag, men då krävs det att dessa bidrag finns att söka från nationella myndigheter, 
vilket inte kan garanteras.  
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Samråd 
Kommunledningskontoret har samtalat med flertalet andra kommuner i länet som också ska 
svara på remissen för att diskutera åtgärderna samt hur kommunerna ska svara för att 
genomförandet av Grön handlingsplan ska få så stor miljöeffekt som möjligt. Samråd genom 
internremiss har även skett med barn- och utbildningsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, 
tekniska nämnden och socialnämnden.  
 
Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Grön handlingsplan 2025-2025 omfattar miljökvalitetsmålen Myllrande våtmarker, Ett rikt 
odlingslandskap, Levande skogar samt Ett rikt växt- och djurliv. Genomförandet av 
åtgärderna stärker kommunens miljöarbete inom dessa miljömål. Det finns dock redan nu 
både mål och åtgärder i kommunens miljöprogram och arbete pågår.  
 
Verkställighet och uppföljning 
De åtgärder som kommunen beslutar att genomföra förs in i kommunens miljöprogram och 
följs upp årligen i miljöredovisningen.  
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Förvaltningen bedömer att kommunen ska svara JA till att genomföra åtgärd 1 och 9, då 
kommunen saknar ett kommunövergripande systematiskt arbete inom biologisk mångfald 
(åtgärd 1) samt att tekniska nämnden avser arbeta med åtgärd 9 i skogsbruksplanerna. 
 
Förvaltningen bedömer att kommunen ska svara NEJ till att genomföra åtgärd 2 och 7 då 
kommunen redan utför detta arbete. Att svara JA till åtgärder som vi redan genomför ger 
därför väldigt liten effekt och skapar mer administration. 
 
Förvaltningen bedömer att kommunen ska svara NEJ till att genomföra åtgärd 4 och 10 då 
åtgärderna bedöms vara omfattande och kommunledningskontoret inte upplever att övriga 
nämnder ser sitt fulla ansvar i genomförandet av åtgärden. Alla fyra punkterna i åtgärd 10 
som kommunen ska genomföra är mycket omfattande och kommunledningskontoret bedömer 
att allt det arbetet inte är möjligt att genomföra med befintliga resurser. 
 
Förvaltningen föreslår att kommunen säger NEJ till att genomföra åtgärd 6 då kommunen roll 
är begränsad och kommunen inte har möjlighet att påverka stora delar av genomförandet.  
 
Handlingar som medföljer ärendet 
Remissversion åtgärdsprogram Grön handlingsplan 
Kommunledningskontorets förslag till remissyttrande  
Tekniska nämndens beslut 2024-06-11 §72 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 2024-06-13 Internremiss av grön handlingsplan 2025-
2029 
Följebrev Expediering av KFN beslut 2024-06-13 Interremiss av grön handlingsplan 2025-
2029 KFN 2024/059 
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Socialnämndens beslut 2024-06-27 §65 Interremiss av grön handlingsplan 2025-2029 
Svar socialnämnden internremiss Grön handlingsplan 2025-2029 
Barn- och utbildningsnämndens beslut 2024-06-26 ½61 Internremiss Åtgärdsprogram Grön 
handlingsplan 2025-2029, BUN 2024/103 

Beslutet ska skickas till 
Länsstyrelsen i Jönköpings län (jonkoping@lansstyrelsen.se, Dnr 501-4031-2024) 
Socialnämnden 
Barn- och utbildningsnämnden 
Tekniska nämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
Miljö- och hållbarhetsstrateg 
 

 

Handläggare 
Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg  

Ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 
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